
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Gabiano 

PROVINCIA DI  AL 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.24 

 
OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026           
 
L’anno duemilaventiquattro addì trentuno del mese di luglio alle ore diciannove e 

minuti venti nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. VEDOVATO STEFANO - Sindaco Sì 

2. MUZIO UMBERTO -  Vice Sindaco Sì 

3. TRIBOCCO MARIO - Consigliere 
4. GODINO FRANCESCO - Consigliere 

Giust. 
        Sì 

5. GAROGLIO ALEX - Consigliere Sì 

6. BACINO STEFANO - Consigliere Sì 

7. ZANOTTO GIULIA - Consigliere Sì 

8. CHINIGO’ GIADA - Consigliere Si  

9. MINCHILLI LUCIANO - Consigliere Sì 

10. CALVO ALBERTO - Consigliere  Sì 

11. CANE SILVANO - Consigliere Sì 

  

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa Emma Amore  il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor VEDOVATO STEFANO  nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

 
Alle ore 19,25 entra in aula la consigliera Zanotto Giulia. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.30 del 28/11/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026 ; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.05 del 22/04/2024 è stato presentato  il 
Rendiconto della gestione dell’esercizio 2023. 

Considerato che l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000, al comma 2 lettera b) attribuisce alla 
competenza del Consiglio comunale le deliberazioni in materia di variazioni di bilancio; 

Considerato altresì che i commi da 1 a 3 dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 dispongono 
testualmente: 

1. Il  bilancio di  previsione  può  subire  variazioni  nel  corso dell'esercizio di competenza sia 
nella  parte  prima,  relativa  alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese.  

2.  Le variazioni  al  bilancio  sono  di   competenza   dell'organo consiliare.  

3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non  oltre  il 30 novembre di ciascun 
anno.  

Verificata la necessità di apportare una variazione al Bilancio di Previsione finanziario 
2024/2026 come da prospetto che segue: 

PARTE CORRENTE  

ENTRATE IMPORTO USCITE IMPORTO  

Avanzo vincolato 12156,86 Rest.elezioni 1262,78 

  Rest. Contr. 

Indenn.sindaco 

9252,99 

  Rest. Covid  1719,00 

Fondo quota sviluppo serv sociali 412,77 Serv. Socio assistenziale 412,77 

Fondo solidarieta’ comunale  1886,01 Acquisto beni per uffici  405,26 

Tassa smaltimento rifiuti 3886,00 Acquisto beni 

automezzi 

1000,00 

Fondo mitigazione spending 1067,00 Spending review 6251,16 

Contributo regione per rimborso 

mutui 

905,26 Manutenzione 

ordinaria beni  

10000,00 

Rendite fotovoltaico 28298,15 Rimborso spese viaggio 500,00 

Introiti e rimborsi diversi 1000,00 Serv. Scuola  8000,00 

Contributo indennita sindaco  77,91 Contributi a enti  2000,00 

  Acq. carburante 5000,00 

  Fondo crediti dubbia 

esigibilità 

359,84 

  Fondo garanzia deb 6531,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

comm 

  Stipendi  -98,17 

  Oneri per assicurazione -2185,65 

  Quota sportello unico -721,02 

Totale  49689,96 Totale  49689,96 

 

PARTE CAPITALE   

Avanzo libero  10000,00 Acq attrezzatura 6500,00 

  Manuten. straord 3500,00 

Tot  10000,00 Tot  10000,00 

 

 Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario che illustra il contenuto della presente 

deliberazione e delle variazioni al bilancio di previsione apportate, interviene il Sindaco per 

consolidare l’indirizzo politico che intende attuare nel corso del mandato amministrativo  

Dato atto che, risulta confermato il permanere degli equilibri di bilancio previsti 

dall’ordinamento finanziario e contabile come evidenziato  

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del Servizio Finanziario  

 Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 239 c.1 lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, 

dall’Organo di Revisione con verbale del N. 11 del 16/07/2024 conservato agli atti del 

Servizio Finanziario; 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Con votazione espressa nei modi di legge, avente il seguente esito: 

Consiglieri votanti: 09 

Consiglieri favorevoli: 09 

Consiglieri astenuti  

Consiglieri contrari: - 

D E L I B E R A 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2. di apportare le conseguenti variazioni al Documento Unico di Programmazione 

2024/2026; 

3. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio previsti dall’ordinamento finanziario e 

contabile, secondo quanto confermato dalle risultanze  

 

successivamente, con separata votazione unanime favorevole dei presenti, resa ai sensi di 

legge 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.lgs. 267/2000 

 

 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gabiano (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : VEDOVATO STEFANO 

___________________________________ 

Il  Segretario Comunale 
F.to : DOTT.SSA EMMA AMORE 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N_     _______ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito web istituzionale del 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 06/08/2024 al 21/08/2024  come prescritto 
dall’art.32 della legge 69/2009. 
 
 
Gabiano, lì _______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, ad uso amministrativo. 
 
Gabiano,06/08/2024 ___________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 31/07/2024 
 

  □   Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 
2000, nr. 267) 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
Gabiano, lì _31/07/2024 Il  Segretario Comunale 

DOTT.SSA EMMA AMORE 

 
 


